82 Guida Rapida - Luglio 2022
Interruttori scatolati MCX
Interruttori automatici AEG MCX per la distribuzione
in corrente alternata (AC)
Taglia MCXT1
Corrente nominale ininterrotta [A] 160
Poli [N°] 3, 4
Tensione nominale di servizio, Ue  AC(50-60Hz) [V] 690

(A)
Descrizione Codice
3 Poli
Codice
4 Poli
Interruttori automatici TMD protezione Linea
36
63 100% 44…63 630
Interruttore automatico
completo di morsetti
a vite, mostrina per
installazione a pannello,
separatori di fase
MCXT3N3063 MCXT3N4063
80 100% 56...80 800 MCXT3N3080 MCXT3N4080
100 100% 70...100 1000 MCXT3N3100 MCXT3N4100
125 100% 87,5...125 1250 MCXT3N3125 MCXT3N4125N
160 100% 112…160 1600 MCXT3N3160 MCXT3N4160N
200 100% 140…200 2000 MCXT3N3200 MCXT3N4200N
250 100% 175…250 2500 MCXT3N3250 MCXT3N4250N
125 50% 87,5...125 1250 MCXT3N4125
160 50% 112…160 1600 MCXT3N4160
200 50% 140…200 2000 MCXT3N4200
250 50% 175…250 2500 MCXT3N4250
50
63 100% 44…63 630 MCXT3S3063 MCXT3S4063
80 100% 56...80 800 MCXT3S3080 MCXT3S4080
100 100% 70...100 1000 MCXT3S3100 MCXT3S4100
125 100% 87,5...125 1250 MCXT3S3125 MCXT3S4125N
160 100% 112…160 1600 MCXT3S3160 MCXT3S4160N
200 100% 140…200 2000 MCXT3S3200 MCXT3S4200N
250 100% 175…250 2500 MCXT3S3250 MCXT3S4250N
125 50% 87,5...125 1250 MCXT3S4125
160 50% 112…160 1600 MCXT3S4160
200 50% 140…200 2000 MCXT3S4200
250 50% 175…250 2500 MCXT3S4250
Interruttori automatici TMG protezione Generatore
36
63 100% 44…63 400
Interruttore automatico
completo di morsetti
a vite, mostrina per
installazione a pannello,
separatori di fase
MCXT3N3063G MCXT3N4063G
80 100% 56...80 400 MCXT3N3080G MCXT3N4080G
100 100% 70...100 400 MCXT3N3100G MCXT3N4100G
125 100% 87,5...125 400 MCXT3N3125G MCXT3N4125GN
160 100% 112…160 480 MCXT3N3160G MCXT3N4160GN
200 100% 140…200 600 MCXT3N3200G MCXT3N4200GN
250 100% 175…250 750 MCXT3N3250G MCXT3N4250GN
50
63 100% 44…63 400 MCXT3S3063G MCXT3S4063G
80 100% 56...80 400 MCXT3S3080G MCXT3S4080G
100 100% 70...100 400 MCXT3S3100G MCXT3S4100G
125 100% 87,5...125 400 MCXT3S3125G MCXT3S4125GN
160 100% 112…160 480 MCXT3S3160G MCXT3S4160GN
200 100% 140…200 600 MCXT3S3200G MCXT3S4200GN
250 100% 175…250 750 MCXT3S3250G MCXT3S4250GN
Interruttori automatici scatolati modulari
Nota: Per installazione modulare aggiungere il kit di installazione KD3/3 o KD4/3
Installazione per interrutore fisso
Fissaggio su lamiera di supporto

Regolazione
termica
(A)
Regolazione
magnetica
(A)
Descrizione Codice
3 Poli
Codice
4 Poli
Interruttori automatici MA protezione Motore
36
100 - - 600…1200
solo 3 poli
MCXT3N3100MA
125 - - 750…1500 MCXT3N3125MA
160 - - 960...1920 MCXT3N3160MA
200 - - 1200…2400 MCXT3N3200MA
50
100 - - 600…1200 MCXT3S3100MA
125 - - 750…1500 MCXT3S3125MA
160 - - 960...1920 MCXT3S3160MA
200 - - 1200…2400 MCXT3S3200MA
MCXT3 Sezionatori
Corrente di breve
durata Icw x 1s
(kA)
Corrente
nominale
(A)
Potere di chiusura nominale
Icm solo sezionatore
(kA)
Potere di chiusura nominale
Icm con interruttore a monte
(kA)
Codice
3 Poli
Codice
4 Poli
Sezionatori
3 250 5,3 105 MCXT3D3250 MCXT3D4250
Interruttori automatici scatolati modulari
Nota: Gli interruttori automatici MA e i Sezionatori sono completi di morsetti a vite, mostrina per installazione a pannello, separatori di fase
          Per installazione modulare aggiungere il kit di installazione KD3/3 o KD4/3
Fissaggio su guida DIN EN 50022

contatti di scattato 1CO
Tensione di impiego 250V AC/DC
Versione cablata
interno a destra
3CO 2QSY/5
3 blocchetti di contatti ausiliari 1CO + 1 blocchetto di
contatti di scattato 1CO
Tensione di impiego 250V AC/DC
Versione cablata
interno a destra
4CO 3QSY/5
Bobine a lancio di corrente
Sganciatore a lancio di corrente
Versione cablata
interno a sinistra
24-30V AC/DC SOR/3-24
110-127V AC ;  110-125V DC SOR/3-110
220-240V AC ;  220-250V DC SOR/3-220
380-440V AC SOR/3-380
Bobine di minima tensione
Sganciatore di minima tensione
Versione cablata
interno a sinistra
24-30V AC/DC UVR/3-24
110-127V AC ;  110-125V DC UVR/3-110
220-240V AC ;  220-250V DC UVR/3-220
380-440V AC UVR/3-380
Comando Motore
Comando motore
funzionamento ad azione diretta
Mostrina inclusa
esterno
24 DC MOD/3-24
110-125V AC/DC MOD/3-110
220-250V AC/DC MOD/3-220
380-440V AC MOD/3-380
Interruttori automatici scatolati modulari
Dimensioni
Comando a motore diretto (MOD)
Legenda